
深水埗區議會  

地區設施及工程委員會文件第 24/2025號  

 第十次會議： 2025年 7月 10日  

 

 

深水埗區議會地區設施及工程委員會  

 

康樂及文化事務署  

在深水埗區內的康體設施管理匯報  

 

 

目的  

 

 本文件旨在向各委員匯報康樂及文化事務署（康文署）在深水埗區內的康

樂體育設施管理事務。  

 

 

背景  

 

2.  為進一步讓區議會瞭解康文署的服務，署方會定期向委員提呈文件匯報有

關地區康體設施的使用情況和管理事宜，也會就康文署承辦商所提供的服務水

平和表現，向各委員作出匯報。  

 

 

康樂設施管理  

 

3. 有關 2025年 4月及 5月份深水埗區康體設施使用情況，請參閱附件。  

 

4.  康文署深水埗區的承辦商主要負責提供清潔、園藝、保安及設施管理服

務，有關承辦商在 2025年 4月及 5月的服務水平整體表現滿意。  

 

 

設施改善工程  

 

5.  康文署各項設施改善工程匯報表列如下：  

 

I.  已完成的工程項目  

 

工程編號  

(SSP-DMW) 
場地  已完成的工程  

682 歌和老街壁球及乒乓球

中心  

冷凍水機組部分主要

組件更換工程  

719 荔枝角公園游泳池  室內副池改善射燈  

工程  

722 楓樹街遊樂場  辦事處冷氣機改善  

工程  

 

 



- 2 - 

II.  正在施工 /即將進行的工程項目  

 

工程編號  

(SSP-DMW)  
場地  

正在施工／  

即將進行的工

程  

預計／  

開展日期  

預計  

完工日期  

707  深水埗區大型公園  園藝美化工程  

(2025-26) 

2025 年  

4月  

2026 年  

3月  

708  深水埗區公園、  

遊樂場及路邊種植

地帶  

園藝美化工程  

(2025-26) 

2025 年  

4 月  

2026 年  

3 月  

709 深水埗區康樂場地  進行小規模緊

急設施改善工

程  

(2025-26) 

2025 年  

5 月  

2026 年  

3 月  

712 深水埗公園游泳池  公共廣播系統

改善工程  

2025 年  

5 月  

2026 年  

1 月  

713 石硤尾公園  第三期人造草

足球場及硬地

籃球場安裝閉

路電視系統工

程  

2025 年  

5 月  

2027 年  

3 月  

714 深水埗區內體育館  暢通易達洗手

間智能意外感

應系統安裝工

程  

2025 年  

8 月  

2025 年  

9 月  

718 荔枝角公園游泳池  濾水機房鹽缸

安裝工程  

2025 年  

7 月  

2026 年  

1 月  

720 荔枝角公園游泳池  安裝計分牌工

程  

2025 年  

5 月  

2025 年  

9 月  

723 南昌街休憩花園  長者健身設施

安裝工程  

2025 年  

8 月  

2025 年  

9 月  

 

 

綠化工程  

 

6. 康文署於 2025年 4月及 5月份在以下地點合共栽種了 5 243棵灌木及 8 570棵

時花，以美化環境：  

 

6.1   荔枝角公園  

6.2   深水埗公園  

6.3   通州街公園  

6.4   石硤尾公園  

6.5   花墟公園  

6.6   大坑東邨二號遊樂場  

6.7   荔盈街路邊花床  
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6.8   興華街渠面花床  

6.9   深旺道及海輝道交界的區議會花盆  

  

7.   同期，康文署共移除了 78棵喬木，其中包括石硤尾配水庫遊樂場老化樹木

優化計劃中被移除的 30棵台灣相思，其餘 48棵則是受到惡劣天氣影響、病蟲害

／真菌感染或出現結構問題，該等喬木雖經悉心護理，惟健康情況繼續惡化，

難以復原，康文署在沒有其他可行的改善方法及在保障公眾安全的大前提下，

才採取移除行動，當中並沒有古樹名冊上的樹木。此外，康文署在上述期內已

補種了 73棵喬木，並會按實際環境繼續安排補種。  

 
 

康體設施臨時關閉安排  

 

8.   興華街西遊樂場的七人人造草地球場足球場將於 2025年 7月 2日至 7月 21期

間暫時關閉，以進行人造草地維修工程。工程期間，市民可使用區內石硤尾公

園的人造草地足球場或深水埗運動場的天然草地足球場。  

 

9.  茘枝角公園門球場 (A場及B場 )將於 2025年 7月 1日至 9月 30日期間分階段關

閉，以進行草地保養工程。工程期間，市民可使用區內深水埗公園或大坑東遊

樂場的門球場。  

 

 

文件提交  

 

10. 本文件供深水埗區議會地區設施及工程委員會，在 2025年 7月 10日舉行的

會議上供委員參考。  

 

 

 

康樂及文化事務署  

深水埗區康樂事務辦事處  

2025年 6月  


